УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ  МО «МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З
от 12 декабря 2018 года  № 101
г. Мезень Архангельская область

О районном (заочном) математическом конкурсе творческих работ
«Пособие для кабинета»

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с планом мероприятий управления образования администрации МО «Мезенский район» на 2018-2019 учебный год, в целях развития познавательного интереса, расширение знаний и кругозора в предметной области «математика»
приказываю:
1. Провести районный (заочный) математический конкурс творческих работ «Пособие для кабинета».
1. Утвердить  положение о районном (заочном) конкурсе творческих работ «Пособие для кабинета» (Приложение 1).
1. Контроль за подготовкой и проведением конкурса возложить на заведующую методическим отделом управления образования администрации МО «Мезенский район» Л.Н.Кожемякину.

Начальник управления образования                                           Н.Г. Чупова

УТВЕРЖДЕНО
  ПРИКАЗОМ  УПРАВЛЕНИЯ   ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО  «МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»                                                                                                                                                                                      № 101 ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО (ЗАОЧНОГО) МАТЕМАТИЧЕСКОГОКОНКУРСА ТВОРЧЕСКИХ  РАБОТ«ПОСОБИЕ ДЛЯ КАБИНЕТА»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение о проведении районного заочного конкурса творческих работ «Пособие для кабинета» (далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, состав конкурсной комиссии, порядок награждения победителей и призеров.
1.2. Конкурс творческих работ проводится для обучающихся образовательных организаций Мезенского района.
1.3. Организаторами конкурса является районное методическое объединение учителей математики.
2. Основные цели и задачи Конкурса.
2.1. Целью Конкурса является:
расширение знанийи кругозора по предмету;
- развитие познавательного интереса  к предмету.
2.2. Конкурс направлен на решение следующих задач:
-развивать познавательный интерес к предмету;
-развивать творческие коммуникативные способности;
-формировать навыки коллективной работы;
-воспитывать чувство ответственности.
3. Участники Конкурса.
3.1 В конкурсе участвуют обучающиеся с 1-11 класс образовательных организаций Мезенского района.
4. Порядок организации и проведения Конкурса.
4.1. Конкурс проводится  на базе методического отдела Управления образования  администрации МО «Мезенский район».
4.2. Творческие работы предоставляются не позднее 25января 2019 года в методический отдел управления образования  администрацииМО «Мезенский район».
5. Требования к оформлению творческих работ.
     Участники Конкурса представляют пособие для кабинета выполненное в любой технике. Пособие  должнобыть таким, чтобы в кабинете по данному предмету было востребованным. Применялось на уроке и во внеурочной деятельности, как наглядное или развивающее пособие, механизм для усвоения той или иной темы и т.д.
5.2.  Работа должна быть коллективной, каждый ученик группы должен внести свою лепту в создание творческой работы.
5.3. К каждой работе прилагается информация о пособии: название, на каком уроке применяется, описание приветствуется. Информация должна быть такой, чтобы была понятна широта его применения.
    К каждой работе прилагается информация об авторе пособия: класс (группа) количество учеников в группе, возраст; фамилия, имя  руководителя проекта (ученика группы, вдохновителя и организатора идеи создания пособия), фамилия, имя, отчество (полностью) учителя.
     При оценке пособия учитывается творческий подход, оригинальность замысла, востребованность в кабинете или на уроке по данному предмету, качество исполнения.
     Представленные на Конкурс материалы, не соответствующие требованиям данного положения, не допускаются и отклоняются по формальному признаку.
6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей.
6.1. Победители Конкурса награждаются дипломами.
6.2. Всем участникам конкурса, подготовившим материалы в соответствии с положением, будет выдан сертификат участника.
7. Конкурсная комиссия
7.1. Для подведения итогов конкурса формируется конкурсная комиссия, в состав которой войдут члены РМО учителей математики, специалисты управления образования.
7.2. Решение конкурсной комиссии оформляется в сводном экспертном протоколе, подписанном членами комиссии. Конкурсная комиссия не комментирует принятые решения.